Comarca de GOIÂNIA
Goiânia - 17ª Vara Cível e Ambiental

Avenida Olinda, Qd. G, Lt. 04 - Fórum Cível PARK LOZANDES
(62) 3018-6830 GOIÂNIA 74884120

TERMO DE PENHORA

Processo nº: 6041530-57.2024.8.09.0051
Classe: PROCESSO CÍVEL E DO TRABALHO -> Processo de Execução -> Execução de Título Extrajudicial ->
Execução de Título Extrajudicial
Assunto: 9607 - DIREITO CIVIL -> Obrigações -> Espécies de Contratos -> Contratos Bancários - Resolução BACEN nº
2878/2001 e nº 2892/2001 ;
Requerente: Banco Do Brasil S A
CPF/CNPJ: 00.000.000/0001-91
Requerido(s): Adelmo Cavalcante Tonha
CPF/CNPJ: 419.634.825-49
Valor da Causa: 951.196,83
Juiz(a): KARINE UNES SPINELLI

Aos nove dias do mês de outubro  do ano de dois mil e vinte e cinco (09/10/2025), nesta cidade de
Goiânia, Capital do Estado de Goiás, na sala de despachos do MM(a). Juiz(a) de Direito da 17ª Vara Cível e Ambiental,
Dr(a). KARINE UNES SPINELLI, comigo Escrivão de seu cargo, em cumprimento a decisão de evento nº 40, datada de
08/09/2025, dos autos de PROCESSO CÍVEL E DO TRABALHO -> Processo de Execução -> Execução de Título
Extrajudicial -> Execução de Título Extrajudicial 9607 - DIREITO CIVIL -> Obrigações -> Espécies de Contratos ->
Contratos Bancários - Resolução BACEN nº 2878/2001 e nº 2892/2001 ;, de protocolo nº 6041530-
57.2024.8.09.0051, tendo como exequente(s) Banco Do Brasil S A e como executado(s) Adelmo Cavalcante Tonha,
sendo o valor do débito de R$ 951.196,83, lavrei o presente termo de penhora, conforme arts. 838 e 845, §1º do CPC,
para que doravante seja tido como penhorado nos presentes autos o(s) bem(ns) abaixo descrito(s), depositando-o(s)
junto ao executado:

- REBOQUE DOLLY 2E ENGATE ESFÉRICO, marca AIZ, ano de fabricação 2022, ano do modelo 2022, chassi
9A9RD062NN1FJ9964;
- SEMIREBOQUE RODOTREM BASCULANTE DIANTEIRO 2E35M3, marca AIZ, ano de fabricação 2022, ano do
modelo 2022, chassi 9A9BS092NN1FJ9963, capacidade 35m3;
- SEMIREBOQUE RODOTREM BASCULANTE DIANTEIRO 2E35M3, marca AIZ, ano de fabricação 2022, ano do
modelo 2022, chassi 9A9BS092NN1FJ9965, capacidade 35m3;
- SEMIREBOQUE CARREGA TUDO 03E AGRÍCOLA, marca AIZ, ano de fabricação 2022, ano do modelo 2022, chassi
9A9CT213NN1FJ9044, capacidade 45 T.

O QUE, para constar, lavrei o presente termo, que lido e achado conforme, vai devidamente assinado.

Eu, Evandro Nacim Thomé, Escrivão da 17ª Vara Cível e Ambiental, que digitei.

KARINE UNES SPINELLI
Juiz(a) de Direito

(assinatura eletrônica)